
 
(РАБОТОДАТЕЛЕЙ) 

 
 

                        
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРЕЗИДИУМА ПРАВЛЕНИЯ 

 
№  14                                      31 марта  2009 г. 
_______________________________________________________________________________________ 

МОСКВА 
 

 
«О присуждении премии имени А.Н. Косыгина» 

 

принятое заочным голосованием (опросным путем) 
 
 
 Рассмотрев представленное Комиссией решение от 23 марта 2009 г. № 8 
по присуждению Премии имени А.Н. Косыгина, президиум Правления РСТ  
постановляет: 
 

1. Присудить Премию имени А.Н. Косыгина за большие достижения  
в решении проблем развития экономики России в 2008 году: 
 

Транспорт и дорожное строительство 
 

1. Павлову  
Евгению Юрьевичу 
 

Генеральному директору ООО ПКФ «Берц».  
 

2. Ефимову  
Виталию Борисовичу 

Президенту Некоммерческой организации 
«Союз транспортников России» 

3. Макееву  
Александру 
Владимировичу 
 

Генеральному директору ОАО «АСДОР» 
 

4. Якунину  
Владимиру Ивановичу 

Президенту ОАО «Российские железные 
дороги» 
 

 
 



lg 
 2

Образование и наука 
 

5. Богатову 
Александру 
Александровичу   

Заведующему кафедрой «Обработка металлов 
давлением» ГОУ ВПО «Уральский 
государственный технический университет – 
УПИ, советнику генерального директора ОАО 
«Первоуральский новотрубный завод» 
 

6. Государственному 
образовательному 
учреждению 
Прогимназии  
№ 1718 
 

Директор Конькова Татьяна Васильевна 

7. Гударенко 
Раисе Федоровне 

Директору филиала Российского 
государственного социального университета в 
г. Ставрополе 
 

8. Лаверову  
Николаю Павловичу 
 

Вице-президенту Российской академии наук, 
академику 
 

 
Агропромышленный комплекс 

 
 

9. Боевой 
Наталье Дмитриевне 
 

Директору ЗАО фирма «Калория» 
 

10. Шумскому 
Сергею Александровичу 

Председателю сельскохозяйственного 
производственного кооператива колхоза-
племзавода «Казьминский» 
 

 
Здравоохранение 

 
 

11. Бокерия  
Лео Антоновичу 
 
 
Костава 
Вахтангу Тенгизовичу 
 
 
 
 

Директору Научного центра сердечно-
сосудистой хирургии имени А.Н. Бакулева 
РАМН 
 
Руководителю научно-производственного 
отдела медицинской биотехнологии Научного 
центра сердечно-сосудистой хирургии имени 
А.Н. Бакулева РАМН 
 
 



lg 
 3

Бакулевой 
Наталии Петровне 
 
 
 
 
Новиковой  
Светлане Петровне 

Руководителю лаборатории производства 
биопротезов научно-производственного 
отдела медицинской биотехнологии  
Научного центра сердечно-сосудистой 
хирургии имени А.Н. Бакулева РАМН 
 
Руководителю лаборатории химии и 
технологии материалов для сердечно-
сосудистой хирургии Научного центра 
сердечно-сосудистой хирургии имени  
А.Н. Бакулева РАМН 
 

12. Санкт-Петербургскому 
Государственному 
учреждению 
здравоохранения 
Восстановительному 
центру детской 
ортопедии и 
травматологии «Огонек» 
 

Главный врач Дудин Михаил Георгиевич 

 
Текстильная и легкая промышленность 

 
13. ЗАО «ЮНИСТАЙЛ - 

ХОЛДИНГ» 
Генеральный директор Шуршин  Александр 
Витальевич 
 

 
Химическая отрасль 

 
14. ООО «Лирсот» 

 
Генеральный директор Мусина Тамара 
Курмангазиевна 
 

15. Поматилову 
Владимиру 
Владимировичу 
 
Калееву  
Игорю Александровичу 
 
Глаголеву  
Олегу Львовичу 
 
 
Щеколдину 
Николаю Петровичу 

Директору ОАО «Аммофос», заместителю 
директора Череповецкого филиала ЗАО 
«ФосАгроАГ»  
 
Главному инженеру ОАО «Аммофос» 
 
 
Директору ОАО «Череповецкий «Азот», 
заместителю директора Череповецкого 
филиала ЗАО «ФосАгроАГ» 
 
Главному инженеру ОАО «Череповецкий 
«Азот» 



lg 
 4

Ершову  
Александру Карповичу 

Главному инженеру ООО ПК «Агро-
Череповец» 
 

 
Металлургическая отрасль 

 
16 Власову 

Владимиру Михайловичу 
Заместителю исполнительного директора по 
связям с органами Государственного 
управления ОАО «Первоуральский 
новотрубный завод» 
 

17. Сосковцу  
Олегу Николаевичу 

Президенту Ассоциации финансово-
промышленных групп России, вице-
президенту Международного союза 
металлургов 
 

18. Вьюгиной  
Людмиле Анатольевне 
 

Генеральному директору ОАО «Вятка» 

 
Общественные организации 

 
19. Тарлеву  

Василию Павловичу 
Президенту Национальной Ассоциации 
товаропроизводителей Республики Молдова 
 

 
Оборонная отрасль 

 
20. Замбину 

Юрию Алексеевичу 
Директору ОАО «Владимирское 
производственное объединение «Точмаш» 
 

 
2. За большой вклад в развитие реального сектора отечественной 

экономики и активное участие в работе Российского союза 

товаропроизводителей наградить Дипломами Российского союза 

товаропроизводителей: 

1. Зайцева Александра Михайловича – президента Ассоциации портов 

и судовладельцев речного транспорта. 

 2. Кошкарёва Илью Альбертовича – генерального директора ОАО 

«Новоаннинский комбинат хлебопродуктов». 



lg 
 5

 3. Степанова Павла Алексеевича – генерального директора ЗАО 

«Племенной завод «Гражданский». 

 4. Шевелева Михаила Ильича – директора ЗАО «Племенной завод 

«Агро-Балт». 

 5.  ООО «Верхневолжский Сервисный Металло-Центр» (директор 

Карташов Иван Иванович). 

 6. ООО «Ивановский региональный научно-координационный 

центр» (генеральный директор Морыганов Андрей Павлович). 

 7. Малова Александра Сергеевича – президента Общероссийского 

отраслевого объединения работодателей в дорожном хозяйстве «АСПОР». 

 8. Руденко Николая Николаевича – директора ООО «Декор». 

 

 

 
 

Президент РСТ         Н.И. Рыжков 
 
 


	Транспорт и дорожное строительство
	Евгению Юрьевичу
	Виталию Борисовичу
	Образование и наука

	Богатову
	Александру Александровичу  
	Директор Конькова Татьяна Васильевна
	Агропромышленный комплекс
	Текстильная и легкая промышленность





